
EJ BANCO COOMEVA S.A. “BANCOOMEVA” contra JOSE JAIR BARRERO DAZA No.
11001400302120220060600

Juan carlos Sepulveda hernandez <sepulvedaabogado@yahoo.com.co>
Vie 16/02/2024 3:34 PM
Para:​Juzgado 21 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl21bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (574 KB)
JOSE JAIR BARRERO LIQUIDACION.pdf;

Buenas tarde adjunto liquidación del crédito para su trámite.

Cordialmente,

JUAN CARLOS SEPULVEDA H.
Apoderado Bancoomeva
 Cel 3152950844
 Calle 82 #18 - 24 Oficina 504



JUAN CARLOS SEPULVEDA H. 
               Abogado 

Señor 
Juez 21 Civil Municipal de Bogotá D.C. 
E.                           S.                    D. 
 
Ref: Proceso ejecutivo de BANCO COOMEVA S.A. “BANCOOMEVA” contra JOSE 
JAIR BARRERO DAZA No. 11001400302120220060600. 
 
JUAN CARLOS SEPULVEDA HERNANDEZ, identificado con cedula de ciudadanía 
número 79.158.138 expedida en Bogotá y Tarjeta profesional de Abogado número 
60.100 del C. S. de la J, en mi condición de apoderado de BANCO COOMEVA S.A. 
BANCOOMEVA, en el proceso de la referencia, con fundamento en el artículo 446 de la 
ley 1564 de 2.012, me permito presentar la liquidación del crédito: 
 
PAGARE 00000304951 
CAPITAL        $ 78.808.847.00 
INTERES MORA      $ 53.506.971.14 
INTERES PLAZO      $   6.109.482.00  
TOTAL             $138.425.300.14 
 
PAGARE 00000651980 
CAPITAL       $ 8.817.778.00 
INTERES MORA                $ 5.986.760.63  
INTERES PLAZO      $     254.019.00 
TOTAL             $15.058.557.63 
 

PAGARE 00000304951     

FECHA  
TASA 
INT 

TASA 
INT CAPITAL 

INTERES 
MENSUAL INT PLAZO 

May-19 a May 30 
2022 19,71 2,46  $78.808.847,00   $         711.939,42    

jun-22 20,4 2,55  $ 78.808.847,00   $     2.009.625,60    

jul-22 21,28 2,66  $ 78.808.847,00   $     2.096.315,33    

ag-22 22,21 2,78  $ 78.808.847,00   $     2.187.930,61    

sep-22 23,5 2,94  $ 78.808.847,00   $     2.315.009,88    

oc-22 24,61 3,08  $ 78.808.847,00   $     2.424.357,16    

nov-22 25,78 3,22  $ 78.808.847,00   $     2.539.615,09    

dic-22 27,64 3,46  $ 78.808.847,00   $     2.722.845,66    

en-23 28,84 3,61  $ 78.808.847,00   $     2.841.058,93    

feb-23 30,18 3,77  $ 78.808.847,00   $     2.973.063,75    

mar-23 30,84 3,86  $ 78.808.847,00   $     3.038.081,05    

ab-23 31,39 3,92  $ 78.808.847,00   $     3.092.262,13    

may-23 30,27 3,78  $ 78.808.847,00   $     2.981.929,75    

jun-23 29,76 3,72  $ 78.808.847,00   $     2.931.689,11    

jul-23 29,36 3,67  $ 78.808.847,00   $     2.892.284,68    

Ag-23 28,75 3,59  $ 78.808.847,00   $     2.832.192,94    

sep-23 28,03 3,50  $ 78.808.847,00   $     2.761.264,98    

Oc-23 26,53 3,32  $ 78.808.847,00   $     2.613.498,39    

nov-23 25,52 3,19  $ 78.808.847,00   $     2.514.002,22    

dic-23 25,52 3,19  $ 78.808.847,00   $     2.514.002,22    

En-24 25,52 3,19  $78.808.847,00   $     2.514.002,22    

TOTAL        $   53.506.971,14   $ 6.109.482,00  

 
PAGARE 00000651980     

FECHA  
TASA 
INT 

TASA 
INT CAPITAL 

INTERES 
MENSUAL INT PLAZO 

May-19 a May 30 
2022 19,71 2,46  $   8.817.778,00   $           79.620,93    

jun-22 20,4 2,55  $    8.817.778,00   $         224.853,34    

jul-22 21,28 2,66  $    8.817.778,00   $         234.552,89    

 



JUAN CARLOS SEPULVEDA H. 
               Abogado 

 
 

PAGARE 00000651980     

FECHA  TASA INT 
TASA 
INT CAPITAL 

INTERES 
MENSUAL INT PLAZO 

ag-22 22,21 2,78  $    8.817.778,00   $        244.803,56    

sep-22 23,5 2,94  $    8.817.778,00   $        259.022,23    

oc-22 24,61 3,08  $    8.817.778,00   $        271.256,90    

nov-22 25,78 3,22  $    8.817.778,00   $        284.152,90    

dic-22 27,64 3,46  $    8.817.778,00   $        304.654,23    

en-23 28,84 3,61  $    8.817.778,00   $        317.880,90    

feb-23 30,18 3,77  $    8.817.778,00   $        332.650,68    

mar-23 30,84 3,86  $    8.817.778,00   $        339.925,34    

ab-23 31,39 3,92  $    8.817.778,00   $        345.987,56    

may-23 30,27 3,78  $    8.817.778,00   $        333.642,68    

jun-23 29,76 3,72  $    8.817.778,00   $        328.021,34    

jul-23 29,36 3,67  $    8.817.778,00   $        323.612,45    

Ag-23 28,75 3,59  $    8.817.778,00   $        316.888,90    

sep-23 28,03 3,50  $    8.817.778,00   $        308.952,90    

Oc-23 26,53 3,32  $    8.817.778,00   $        292.419,56    

nov-23 25,52 3,19  $    8.817.778,00   $        281.287,12    

dic-23 25,52 3,19  $    8.817.778,00   $        281.287,12    

En-24 25,52 3,19  $    8.817.778,00   $        281.287,12    

TOTAL        $     5.986.760,63   $     254.019,00  

 
 
Del señor Juez, 
 

 
 
 
JUAN CARLOS SEPULVEDA HERNANDEZ 
c.c. No 79.158.138 de Bogotá 
t.p. No 60.100 del C.S. de la J 
 
 


